
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-C-DIC- ”, 23 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma del estatuto social de 
“CORPORACIÓN ECUATORIANA DE LICORES Y ALIMENTOS S.A. CELYASA”, 
otorgada ante el Notario Sexto del cantón Cuenca el 13 de junio de 2005, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 849-DJ-05 de 21 de junio de 2005, opina favorablemente para la aprobación 
solicitada; El Departamento de Intervención y Control, mediante informe No, 199- 
IC-CI de 20 de junio de 2005, se pronuncia favorablemente para la aprobación del. 
trámite; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 
de 26 de marzo de 2003; y de la Resolución No. ADM-05127 de 7 de junio de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR : el aumento del capital suscrito y la 
reforma del estatuto social de “CORPORACIÓN ECUATORIANA DE LICORES Y 
ALIMIMENTOS S.A. CELYASA” , en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Sexto del cantón Cuenca 
y Séptimo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca, inscriba la escritúra y esta Resolución; y, b) siente en las copias las 

to en este artículo. 
     

y Y 

 



DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 
Segundo de la Resolución que antecede. Cuenca, 24 de junio del 
2005. 

    

     

       

        

e ME TE la 

SS 

Doy fe: “ue en estc feche di cumplimiento a lo dispuesto 
lc presente Fesolución. 

O 5 

“ueneca, Junio 
El 

Con esta fecha quoda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el No 24t:. 

del REGSTIO Mi CANTAL 

tirientoatodi to-er 
se ISTTUEPRDTTO a FO US purst 

2   

mishie, d- conformidad a lo estublecido € 

creto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

Avado en el Rog stro Oficial 378 del 23, 

de Agosio dl ¿1.105 año 
o 

  
 


